{ibid. p. 14).

1285-6. Expensesfor Fr. Stephen Dexter.

Writ oi Allocate, 6 Dec, 1285, to the treasurer and barons of

the Exchequer for allowance in his account to Nicholas de

Clere, Treasurer of the Exchequer, Dublin, of 40s. which he paid
to Brother Stephen of Exeter, of the Order of Franciscans, for

his expenses in coming from Ireland to the King in England

regarding affairs of the King {C.D.I. Ill, p. 81).

Writ of Liberate, 16 April, 1286, to the treasurer and

chamberlain of Dublin, for payment out of the King's treasure

iCf. C.D.I. Ill, pp. 251-2.
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to Geoffrey de Gyenville of 40s. which Geoffrey to the King's
order paid to Stephen of Exeter of the Order of Franciscans

for his expenses in coming from Ireland to expound affairs to

the King in England {ibid. Ill, p. 105 (217)).

1286. 12 July. Disputed Election at Tuam. Pope rejects Fr.

Malachy,

Honorius IV venerabili fratri Stephano episcopo quondam
Waterforden. in Archiepiscopum Tuamen. electo salutem. . . .

Olim siquidem Tuamen. ecclesia per obitum bonae memoriae

Thomae Tuamen. archiepiscopi pastoris solatio destituta,

dilecti filii decanus et capitulum eiusdem ecclesiae, vocatis omni-

bus qui voluerunt, debuerunt et potuerunt commode interesse,

die ad eligendum praefixa in simul convenerunt, ac deliberantes

ad provisionem faciendam ipsi ecclesiae de praelato per viam

compromissi septem ex canonicis eiusdem ecclesiae tunc praesenti-

bus providendi ea vice eidem ecclesiae de pastore potestaten

unanimiter concesserunt
; promittentes quod ilium in archiepis-

copum eorum reciperent quem iidem septem, vel major pars

ipsorum eligendum ducerent, seu etiam postulandum. Dicti

autem canonici secesserunt in parte, et post varios contractus ab

eis super hoc habitos, cum non possent omnes in unam pariter

concordare personam, quinque ipsorum Magistrum Nicolaum de

Machin, canonicum eiusdem ecclesiae in Tuamen. archiepiscopum

elegerunt : decano dicto et reliquis duobus canonicis post elect-

ionem huiusmodi, cui etiam iidem duo ea publicata consenserant,

eligentibus Fratrem Malachiam Ordinis Minorum de conventu

Limbricen. \Limerick'\ ad regimen ecclesiae supradictae. Cumque
huiusmodi negotium ad Apostolicam Sedem, cui dicta ecclesia

immediate subest, delatum fuisset, idemque Magister Nicolaus,

praesentato fel. record. Nicolao papae praedecessori nostro suae

electionis decreto, ei humiliter supplicasset, ut electionem

ipsam auctoritate apostolica confirmaret, dictus praedecessor

venerabilibus fratribus nostris B. Albanen. et Gerardo Sabinen.

Episcopis . . . et dilecto filio nostro J. sanctae Mariae in Via

lata diacono cardinalibus tam processus eiusdem electionis quam

personae dicti magistri Nicolai examinationem commisit
; qui

dicto praedecessore vivente de praedicto processu electionis
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ipsius cognoscere coeperunt. Post obitum vero praedecessoris

eiusdem, quanquam praefatus Frater Malachias comparuisset

personaliter coram . . . Cardinalibus praedictis ;
idem tamen,

dum adhuc sedes ipsa vacaret, illicentiatus de Curia Romana
discessit

;
nee electionis suae causam fuit ulterius prosecutus.

Dicto itaque Magistro Nicolao a piae memoriae Martino papa

praedecessore nostro suppliciter postulante, ut huiusmodi exami-

nationem sic inceptam perfici facere dignaretur, idem praedecessor

Martinus, cui fuerat intimatum, quod eidem electioni supradicti

Magistri Nicolai se aliqui opponebant, dilectum filium nostrum

Comitem tituli SS. Marcellini et Petri presbyterum Cardinalem

deputavit super hoc auditorem
;
coram quo praedicto Magistro

Nicolao personaliter, et procuratore dictorum decani et capituli

in judicio comparentibus, idem procurator libellum obtulit, in

quo petebat praedictam electionem factam de dicto Fratre

Malachia, cassata et irritata reliqua, confirmari. Verum ex parte

praefati Magistri Nicolai propositis quibusdam exceptionibus
contra dictum libellum . . . demum idem Comes Cardinalis

haec et alia quae in negotio praedicto acta fuerunt, nobis fideliter

referre curavit : dictusque Magister Nicolaus, volens memoratam
ecclesiam a dispendiis, quae sibi ex litigiorum anfractibus im-

minere poterant, praeservari, sponte ac libere in manibus nostris

cessit omni juri, si quod ei ex electione praedicta fuisset ac-

quisitum. Nos igitur . . . praedictam electionem de memorato

Fratre Malachia factam, quia earn invenimus post aliam prae-

dictam et contra formam praefati s septem canonicis a memoratis

Capitulo traditam de facto praesumptam, dictumque Fratrem

Malachiam . , . illicentiatum de praefato Curia recessisse, nee

electionem ipsam fuisse postmodum prosecutum, cassam et

irritam duximus nuntiandam. Ac deinde . . . in te direximus

oculos nostrae mentis ... Quapropter . . . te a vinculo, quo
tenebaris Waterfordien. Ecclesiae cui praeeras absolventes, trans-

ferimus te ad praedictam ecclesiam Tuamen . . . Datum Tybure
IV Idus Julii, Pont. Nostri A^ secundo {B.F. Ill, p. 573 :